

50-lecie stalinowskiej „Brdzoła” — pierwszej bolszewickiej gazety Zakaukazia

MOSKWA (PAP). — W Baku otwarto wystawę poświęconą 50-leciu ukazania się pierwszego numeru rewolucyjnej gazety gruzińskiej — „Brdzoła” („Walka”).

„Brdzoła” została założona przez Stalina, który był jej redaktorem i autorem najważniejszych artykułów. Wraz z leninowską „Iskrą”, stalinowska „Brdzoła” odegrała ogromną rolę w rozwoju socjal-demokratycznych organizacji Zakaukazia oraz w utworzeniu jednolitej partii klasy robotniczej.

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 233 — ROK VII

ŁÓDŹ, SOBOTA 1 I NIEDZIELA 2 WRZEŚNIA 1951 ROKU

CENA 10 GR.

Młodzież akademicka świata walczy pod sztandarem pokoju

Przedstawiciele 5 milionów studentów rozpoczęli obrady w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — W dniu 31 sierpnia r. rozpoczęła obrady w Warszawie V sesja Rady Międzynarodowego Związku Studentów. Udekorowaną flagami różnych krajów całego świata i emblematami Międzynarodowego Związku Studentów i Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej salę kolumnową Rady Państwa wypełniło kilkaset przedstawicieli studiujących młodzieży z 80 krajów.

Przewodniczącym obrad przybył: członek Rady Państwa, wicemarszałek Sejmu Ustawodawczego RP Władysław Barcikowski, wiceminister szkół wyższych i nauki, Eugenia Krassowska, przewodnicząca Polskiego Komitetu Obronców Pokoju, przewodniczący komitetu organizacyjnego Polskiej Akademii Nauk, prof. dr Jan Dembowski. Związek Młodzieży Polskiej reprezentował sekretarz ZG ZMP Stanisław Nowocień.

Przedstawiciele i goście, przewodniczący Międzynarodowego Związku Studentów, Józef Grohman. W serdecznych słowach wyraża on wdzięczność polskiemu ruchowi studenckiemu za udzielenie radzie Międzynarodowego Związku Studentów gościnny w Polsce. Wyraża on przekonanie, że sesja rady, obradująca w Warszawie bezpośrednio przed historycznym III Zlotem Młodych Bojowników o Pokój w Berlinie, pogłębi jeszcze bardziej wkład młodzieży w dzieło walki o pokój i umocni międzynarodowy ruch studencki.

otworem przed wszystkimi zdołnymi ludźmi. Ponad 50 proc. studentów otrzymuje stypendia. Wicemin. Krassowska stwierdza następnie, że osiągnięcia te stały się możliwe dopiero w warunkach demokracji ludowej i dzięki braterskiej pomocy Związku Radzieckiego oraz przyjacielskiej współpracy z krajami demokracji ludowej.

Robotnicy i chłopci ZSRR witają uchwały Radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju

MOSKWA (PAP). — Wielomilionowy naród radziecki z entuzjazmem powitał uchwałę Radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju w sprawie rozpoczęcia akcji zbierania podpisów pod Apellem Światowej Rady Pokoju.

W fabrykach i zakładach przemysłowych Moskwy, Leningradu, Kijowa i innych miast radzieckich odbywają się zebrania robotników poświęcone tej historycznej uchwale. Naród radziecki wyraża swą niezłomną wolę walki o pokój przeciwko podległemu wojennym. Apel Światowej Rady Pokoju odpowiada żywotnym interesom narodu radzieckiego — oświadczył na zebraniu załogi hutnik

Po uchwale Prezydium Rządu

Wzrośnie hodowla prosiąt i tuczników

WARSZAWA (PAP). — Chłopi w całym kraju, zapoznając się coraz dokładniej z uchwałą Prezydium Rządu w sprawie powszechnej kontraktacji na 1952 r. i popieraną hodowlą trzody chlewnej, wyrażają się o tej uchwale z pełnym uznaniem.

Ze wsi Głuszyca, w pow. Wałbrzych, postanowili zakontakować 250 sztuk trzody, tj. o 70 sztuk więcej niż przewiduje plan, a chłopcy ze wsi Gozdziłowice, w pow. Olawa, postanowili zakontakować ponad plan 100 tuczników.

Przygotowania do jesiennej kampanii siewnej

KUTNOWSKIE SOM-y GOTOWE DO SIEWÓW. Przygotowania do jesiennej kampanii siewnej w pow. kutnowskim dobijają końca. Na 164 siewniki, posiadane przez SOM, 122 są całkowicie wyremontowane i rozproszone po gromadach.

SOM zakończyły zawieranie umów. Przyjęto zamówienia na 3.642 ha siewu, podczas gdy plan obejmuje 3.082 ha. Kutnowska TOR zorganizowała nowerne brygady remontowe, które będą dokonywały napraw maszyn w polu.

W BRASZEWICACH BRAK NAWOZÓW SZTUCZNYCH

Gmina Spółdzielnia w Braszewicach, w gminie Godynice, w pow. sieradzki, nie jest zaopatrzona w dostateczną ilość nawozów sztucznych.

Chłopi gminy Godynice, chcąc na czas zaopatrzyć się w nawozy sztuczne, zmuszeni są jeździć po nie do Grabowa i Kraszewic, w pow. wieluńskim, gdzie nawozy sztucznych jest pod dostatkiem. Trzeba więc jak najszybciej zaopatrzyć GS w Braszewicach w odpowiednią ilość nawozów sztucznych.

WIECEJ TROSKI O SIEWNIKI

SOM w Dmosinie, w powiecie brzeskim, z winy kierownictwa nie jest przygotowany do jesiennej akcji siewnej. Siewniki, porostawiane w czasie wiosennej akcji siewnej w gromadach, nie zostały dotychczas skontrolowane i wyremontowane. Umowy na pracę zostały zawarte zaledwie w 20 proc. Wina za to ponosi instruktor powiatowy SOM w Brzezianach, który niedostatecznie kontroluje pracę ośrodków w powiecie. Podobnie zaniedbał przygotowanie do siewów SOM w Ciosnach, w tymże powiecie, gdzie siewniki nie zostały jeszcze wyremontowane.

Ministerstwo Handlu Wewnętrznego w celu ułatwienia ludziom pracy zaopatrywania się w mięso i jego przetwory, zezwoliło niektórym zakładom pracy, m. in. i łódzkim, na wydawanie swym pracownikom bonów, uprawniających do pierwszeństwa w nabyciu określonej ilości artykułów mięsnych w wyznaczonych do tego celu sklepach.

Dzisiaj należy odebrać bony na mięso

W związku z tym, Wydział Handlu Prezydium Rady Narodowej przypomina zainteresowanym zakładom, aby zgłaszały się po odbiór bonów, obowiązku do końca dnia dzisiejszego. Zakłady te winny przedłożyć w Wydziale Handlu zapotrzebowania, w których winna być podana liczba zatrudnionych, z podziałem na kategorie „R” i „S” (pobierających zasiłek rodzinny oraz nie pobierających). Zapotrzebowanie musi być podpisane przez naczelnego dyrektora zakładu i kierownika działu kadr.

Zakłady pracy, zatrudniające ponad 2.000 pracowników, mogą zgłaszać się po odbiór bonów do Wydziału Handlu Prezydium Rady Narodowej w dniu dzisiejszym od 8 do 12 godz. Pozostałe zakłady mogą odebrać bony po godz. 12. W zakładach pracy, w których pracownicy otrzymują bony na mięso, winny być umieszczone w widocznych miejscach wykazy sklepów masarskich CZPMs i PSS, uprawniających do sprzedaży mięsa i jego przetworów na bono. Posiadacze bonów powinni niezwłocznie zarejestrować swoje bono w sklepie, który im najbardziej odpowiada — spośród zamieszczonych w spisie.

Od Redakcji

W dniu dzisiejszym siedziba Redakcji „Głosu Robotniczego” zostaje przeniesiona do nowego lokalu przy ulicy PIOTRKOWSKIEJ 96. Od poniedziałku wszystkie działy Redakcji będą czynne w nowym lokalu. Numery telefonów pozostają bez zmian.

Święto Szkoły

Witamy serdecznie nowy rok szkolny. Po raz pierwszy w historii naszego kraju żadne dziecko nie pozostanie poza szkołą. Oto, z jaką uwagą dzieci dobierają potrzebne podręczniki. Jasna i ciemna siedmiolatką z dumą ścisną w rączkach pierwszy w życiu zeszyt „w linie”. Zapamiętujemy te skupione twarze. To pokolenie będzie znało już wyraz „analfabetyzm” już tylko ze słownika.



Imperialiści amerykańscy dążą do zerwania rokowań

Nowe prowokacyjne ataki na strefę neutralną w Kaesongu

PEKIN (PAP). — Agencja Nowych Chin publikuje depeszę przesłaną w czwartek do Londynu przez korespondenta dziennika „Daily Worker” z Winningtona, który donosił z Kaesongu dnia 30 sierpnia: W strefie neutralnej wybuchła dziś walka i wciąż jeszcze trwa. Ujawniając zdecydowanie Amerykanów stoperdowania rokowań przed konferencją w San Francisco, marionetkowe wojska południowo-koreańskie, podległe Ridgway'owi, uzbrowione w karabiny maszynowe, wtargnęły mniej więcej na trzy mile w głąb strefy Kaesongu. Zatrzymał je posterunek policji. Jak dotychczas wiadomo, po stronie tejżejszej policji wojskowej poległo dwóch ludzi. Inne szczegóły nie są na razie znane. Wypadek ten następuje tuż po pogwałceniu strefy neutralnej przez samolot USA, który oddałonych o 500 — 600 m od sierzni rakietą świetlną w pobliżu

miejsca przeznaczonego na rokowania o rozejm. Delegacja koreańsko-chińska wystosowała ostry protest przeciwko wtargnięciu do strefy neutralnej wojsk, pozostających pod komendą Ridgway'a. Nieustanne prowokacje amerykańskie świadczą o tym, że Amerykanie rezygnują z rozmów pokojowych i usiłują obecnie narzucić Koreańczykom i Chińczykom odpowiedzialność za zerwanie rokowań. Nie uda się im jednak ten plan!

Zradziecka bomba miała zgładzić kierownictwo delegacji koreańskiej

PEKIN (PAP). — Agencja Nowych Chin donosi z Kaesongu: Dnia 1 września o godz. 0,39 samolot amerykański wtargnął do neutralnej strefy Kaesongu i zrzucił dwie bomby na teren siedziby generała Nam Ira w dzielnicy Ping Kotong. Bomby spadły w punktach oddalonych o 500 — 600 m od sierzni rakietą świetlną w pobliżu

Delegacja wojsk ludowych zakomunikowała już drugiej stronie o wypadku i wezwała ją do wystąpienia swych przedstawicieli w celu przeprowadzenia dochodzeń na miejscu.

Zarząd Łódzki Związku Młodzieży Polskiej urzęduje w dniu 2 września, o godz. 10 na Placu Zwycięstwa WIELKI FESTYN SPRAWOZDAWCZY z III Światowego Zlotu Młodych Bojowników o Pokój, na który przybędą przedstawiciele SFMD oraz zagraniczni delegaci na Zlot Berliński. W PROGRAMIE występy NAGRODZONEGO NA FESTIWALU KOREAŃSKIEGO ZESPOŁU PIESNI I TAŃCA, pokazy filmów, iluminacje raketowe oraz zabawa taneczna. W niedzielę, 2 września br., na zakończenie V Tygodnia Lotnictwa, odbędą się NA LOTNISKU W LUBLINKU WIELKIE POKAZY LOTNICZE W PROGRAMIE przewidziane są pokazy lotów na szybowcu szkolnym, przejściowym i treningowym, akrobacja indywidualna i zespołowa na szybowcach oraz samolotach sportowych polskiej produkcji, skoki spadochronowe z szybowców i samolotów. Po zakończeniu pokazów 90 przodowników z łódzkiej zakładu pracy odbędzie bezpłatnie przeloty nad miastem. W międzyczasie rozpocznie się wielka zabawa ludowa.









